
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 22 de desembre de 2017, de la Direcció 
General d’Esport, per la qual es convoquen beques per a 
la realització de pràctiques professionals en la Direcció 
General d’Esport. [2018/178]

RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2017, de la Direc-
ción General de Deporte, por la que se convocan becas 
para la realización de prácticas profesionales en la Direc-
ción General de Deporte. [2018/178]

Según lo dispuesto en la Orden 70/2016, de 15 de noviembre, de la 
Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, por la que 
se aprueban las bases reguladoras de la concesión de becas para la rea-
lización de prácticas profesionales en la Dirección General de Deporte 
(DOGV 7919, 17.11.2016), la Conselleria, en el marco de la política 
dirigida a la integración y formación de los jóvenes que finalizan sus 
estudios en fechas recientes, pretende convocar becas con el fin de faci-
litar la formación complementaria, la adquisición de nuevas aptitudes y 
la especialización y el perfeccionamiento de estos jóvenes en el ámbito 
de la Administración pública valenciana.

La realización de estas actividades ofrece una oportunidad forma-
tiva añadida cuando se finalizan los estudios cursados y les facilita un 
valioso instrumento para complementar los conocimientos teóricos 
adquiridos en sus carreras y enriquecerlos mediante la colaboración con 
los profesionales de la Administración, de los que pueden aprender no 
solo nuevos conocimientos teóricos, sino también la manera de llevarlos 
a cabo mediante su participación en las tareas que desarrollan.

A estos efectos, la presente resolución convoca seis becas para la 
realización de prácticas formativas relacionadas con la actividad de 
la administración deportiva de la Comunitat Valenciana. Cinco becas 
van dirigidas a jóvenes con titulaciones en materia de actividad física 
y deporte y su actividad se desarrollará en: una beca en cada una de las 
secciones territoriales de deporte de Alicante, Castellón y Valencia, y 
dos en los servicios centrales de deporte en Valencia. Además habrá 
una beca en ingeniería informática a desarrollar en proyectos de carácter 
deportivo en colaboración con el Servicio de Informática para la Ges-
tión Educativa de la DGTIC en València. 

Las becas convocadas por la presente resolución no necesitan noti-
ficación a la Comisión Europea ya que no tienen los requisitos del artí-
culo 107 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea, según 
dispone el Decreto 147/2007, de 7 de septiembre, del Consejo, ya que 
en cuanto a la calidad del beneficiario y el objeto de las mismas, no 
hay ninguna ventaja económica, ni desarrollo de actividad económica 
en el mercado relacionado con la oferta de bienes y servicios por lo 
que no afectan la competencia ni los intercambios comerciales entre 
los estados miembros, y tampoco favorecen determinadas empresas o 
producciones.

Por ello, y en virtud del artículo 160.4 de la Ley 1/2015, de 6 de 
febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público instru-
mental y de subvenciones, la disposición adicional primera de la Orden 
70/2016, de 15 de noviembre, de la Conselleria de Educación, Investi-
gación, Cultura y Deporte, por la que se aprueban las bases reguladoras 
de la concesión de becas para la realización de prácticas profesionales 
en la Dirección General de Deporte, y el Decreto 155/2015, de 18 de 
septiembre, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento orgánico 
y funcional de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, resuelvo:

Primero. Objeto de la convocatoria
Convocar la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de 

seis becas para la realización de prácticas profesionales en la Dirección 
General de Deporte con el objeto de completar y desarrollar la forma-
ción académica de jóvenes con titulaciones en materia de actividad físi-
ca y deporte e ingeniería informática.

La convocatoria se ajustará a lo dispuesto la Orden 70/2016, de 15 
de noviembre, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, por la que se aprueban las bases reguladoras de la concesión 
de becas para la realización de prácticas profesionales en la Dirección 
General de Deporte.

Segundo. Modalidades, titulaciones, número y duración de las becas
Las personas que soliciten participar en la convocatoria podrán pre-

sentar una solicitud por cada una de las becas siempre que tengan la 

Segons el que disposa l’Ordre 70/2016, de 15 de novembre, de 
la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual 
s’aproven les bases reguladores de la concessió de beques per a la rea-
lització de pràctiques professionals en la Direcció General d’Esport 
(DOGV 7919, 17.11.2016), la Conselleria, en el marc de la política diri-
gida a la integració i formació dels joves que finalitzen els seus estudis 
en dates recents, pretén convocar beques a fi de facilitar la formació 
complementària, l’adquisició de noves aptituds i l’especialització i el 
perfeccionament d’aquests joves en l’àmbit de l’Administració pública 
valenciana.

La realització d’aquestes activitats ofereix una oportunitat formati-
va afegida quan es finalitzen els estudis cursats i els facilita un valuós 
instrument per a complementar els coneixements teòrics adquirits en 
les seues carreres i enriquir-los mitjançant la col·laboració amb els pro-
fessionals de l’Administració, dels quals poden aprendre no sols nous 
coneixements teòrics, sinó també la manera de portar-los a terme mit-
jançant la seua participació en les tasques que desenvolupen.

A aquest efecte, la present resolució convoca sis beques per a la 
realització de pràctiques formatives relacionades amb l’activitat de 
l’administració esportiva de la Comunitat Valenciana. Cinc beques van 
dirigides a joves amb titulacions en matèria d’activitat física i esport 
i la seua activitat es desenvoluparà en: una beca en cadascuna de les 
seccions territorials d’esport d’Alacant, Castelló i València, i dues en 
els serveis centrals d’esport a València. A més hi haurà una beca en 
enginyeria informàtica a desenvolupar en projectes de caràcter esportiu 
en col·laboració amb el Servei d’Informàtica per a la Gestió Educativa 
de la DGTIC a València. 

Les beques convocades per la present resolució no necessiten noti-
ficació a la Comissió Europea ja que no tenen els requisits de l’article 
107 del Tractat de Funcionament de la Unió Europea, segons disposa el 
Decret 147/2007, de 7 de setembre, del Consell, ja que quant a la quali-
tat del beneficiari i l’objecte d’aquestes, no hi ha cap avantatge econò-
mic, ni desenvolupament d’activitat econòmica en el mercat relacionat 
amb l’oferta de béns i serveis per la qual cosa no afecten la competència 
ni els intercanvis comercials entre els estats membres, i tampoc afavo-
reixen determinades empreses o produccions.

Per això, i en virtut de l’article 160.4 de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instru-
mental i de subvencions, la disposició addicional primera de l’Ordre 
70/2016, de 15 de novembre, de la Conselleria d’Educació, Investiga-
ció, Cultura i Esport, per la qual s’aproven les bases reguladores de la 
concessió de beques per a la realització de pràctiques professionals en 
la Direcció General d’Esport, i el Decret 155/2015, de 18 de setembre, 
del Consell, pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la 
Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, resolc:

Primer. Objecte de la convocatòria
Convocar la concessió, en règim de concurrència competitiva, de 

sis beques per a la realització de pràctiques professionals en la Direcció 
General d’Esport amb l’objecte de completar i desenvolupar la formació 
acadèmica de joves amb titulacions en matèria d’activitat física i esport 
i enginyeria informàtica.

La convocatòria s’ajustarà al que disposa l’Ordre 70/2016, de 15 de 
novembre, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, 
per la qual s’aproven les bases reguladores de la concessió de beques 
per a la realització de pràctiques professionals en la Direcció General 
d’Esport.

Segon. Modalitats, titulacions, número i duració de les beques
Les persones que sol·liciten participar en la convocatòria podran 

presentar una sol·licitud per cadascuna de les beques sempre que tin-



titulación establecida a continuación, a la fecha de finalización del plazo 
de presentación de solicitudes.

Una beca, en la Dirección General de Deporte, para personas con 
titulación de grado en Ciencias de la Actividad Física y el Deporte o 
equivalente. El ámbito de las actividades en que se desarrollará esta 
beca serán el apoyo a los clubes, las federaciones deportivas, el deporte 
de élite no profesional y a las personas deportistas, colaborar con la 
Red de Centros de Tecnificación Deportiva de la Comunitat Valenciana, 
apoyo a los programas de tecnificación, la Escuela del Deporte y activi-
dades de fomento del deporte.

Una beca, en la Dirección General de Deporte, para personas con 
titulación de grado en Ciencias de la Actividad Física y el Deporte o 
equivalente. Las actividades en que se desarrollará esta beca serán en 
torno al ámbito de la promoción del deporte para todos y el deporte en 
edad escolar, la organización y gestión de los Juegos Deportivos de la 
Comunitat Valenciana, la gestión de las Escuelas de la Mar de la Gene-
ralitat, el fomento y difusión de las actividades náuticas y los deportes 
relacionados con la mar.

Una beca, en el Servicio Territorial de Cultura y Deporte de Alican-
te, para personas con titulación de grado en Ciencias de la Actividad 
Física y el Deporte o equivalente. El ámbito de las actividades en que 
se desarrollará esta beca serán la promoción del deporte para todos y el 
deporte en edad escolar, la organización y gestión de los Juegos Depor-
tivos de la Comunitat Valenciana, la gestión de las Escuelas de la Mar 
de la Generalitat, el fomento y difusión de las actividades náuticas y 
los deportes relacionados con la mar, el apoyo a los clubes, las fede-
raciones deportivas, el deporte de élite no profesional y a las personas 
deportistas, colaborar con la Red de Centros de Tecnificación Deportiva 
de la Comunitat Valenciana, apoyo a los programas de tecnificación, la 
Escuela del Deporte y actividades de fomento del deporte.

Una beca, en el Servicio Territorial de Cultura y Deporte de Caste-
llón, para personas con titulación de grado en Ciencias de la Actividad 
Física y el Deporte o equivalente. El ámbito de las actividades en que 
se desarrollará esta beca serán la promoción del deporte para todos y el 
deporte en edad escolar, la organización y gestión de los Juegos Depor-
tivos de la Comunitat Valenciana, la gestión de las Escuelas de la Mar 
de la Generalitat, el fomento y difusión de las actividades náuticas y 
los deportes relacionados con la mar, el apoyo a los clubes, las fede-
raciones deportivas, el deporte de élite no profesional y a las personas 
deportistas, colaborar con la Red de Centros de Tecnificación Deportiva 
de la Comunitat Valenciana, apoyo a los programas de tecnificación, la 
Escuela del Deporte y actividades de fomento del deporte.

Una beca, en el Servicio Territorial de Cultura y Deporte de Valen-
cia, para personas con titulación de grado en Ciencias de la Actividad 
Física y el Deporte o equivalente. El ámbito de las actividades en que 
se desarrollará esta beca serán la promoción del deporte para todos y el 
deporte en edad escolar, la organización y gestión de los Juegos Depor-
tivos de la Comunitat Valenciana, la gestión de las Escuelas de la Mar 
de la Generalitat, el fomento y difusión de las actividades náuticas y 
los deportes relacionados con la mar, el apoyo a los clubes, las fede-
raciones deportivas, el deporte de élite no profesional y a las personas 
deportistas, colaborar con la Red de Centros de Tecnificación Deportiva 
de la Comunitat Valenciana, apoyo a los programas de tecnificación, la 
Escuela del Deporte y actividades de fomento del deporte.

Una beca, en la Dirección General de Deporte, para personas con 
titulación de licenciatura o grado en Ingeniería Informática. El ámbito 
de las actividades en que se desarrollará esta beca serán la colaboración 
en la implantación de aplicaciones informáticas de gestión en el ámbito 
deportivo que son desarrolladas por el Servicio de Informática para la 
Gestión Educativa de la DGTIC.

Tercero. Duración de las becas
La realización de las becas empezará en la fecha que se indique en 

la resolución de concesión, en todo caso no podrá ser anterior al 1 de 
abril de 2018, y tendrán una duración de doce meses.

En cualquier caso la duración máxima quedará condicionada a la 
existencia de dotación económica en el ejercicio presupuestario 2018 
y 2019.

El período de duración podrá prorrogarse sin necesidad de nueva 
convocatoria por un período máximo de doce meses adicionales, siem-
pre que haya disponibilidad presupuestaria y el ejercicio de la actividad 
que se esté efectuando así lo requiera o aconseje.

guen la titulació establida a continuació, a la data de finalització del 
termini de presentació de sol·licituds.

Una beca, en la Direcció General d’Esport, per a persones amb titu-
lació de grau en Ciències de l’Activitat Física i l’Esport o equivalent. 
L’àmbit de les activitats en què es desenvoluparà aquesta beca seran el 
suport als clubs, les federacions esportives, l’esport d’elit no professi-
onal i a les persones esportistes, col·laborar amb la Xarxa de Centres 
de Tecnificació Esportiva de la Comunitat Valenciana, suport als pro-
grames de tecnificació, l’Escola de l’Esport i activitats de foment de 
l’esport.

Una beca, en la Direcció General d’Esport, per a persones amb titu-
lació de grau en Ciències de l’Activitat Física i l’Esport o equivalent. 
Les activitats en què es desenvoluparà aquesta beca seran entorn de 
l’àmbit de la promoció de l’esport per a tots i l’esport en edat escolar, 
l’organització i gestió dels Jocs Esportius de la Comunitat Valenciana, 
la gestió de les Escoles de la Mar de la Generalitat, el foment i difusió 
de les activitats nàutiques i els esports relacionats amb la mar.

Una beca, en el Servei Territorial de Cultura i Esport d’Alacant, 
per a persones amb titulació de grau en Ciències de l’Activitat Física 
i l’Esport o equivalent. L’àmbit de les activitats en què es desenvolu-
parà aquesta beca seran la promoció de l’esport per a tots i l’esport en 
edat escolar, l’organització i gestió dels Jocs Esportius de la Comuni-
tat Valenciana, la gestió de les Escoles de la Mar de la Generalitat, el 
foment i difusió de les activitats nàutiques i els esports relacionats amb 
la mar, el suport als clubs, les federacions esportives, l’esport d’elit no 
professional i a les persones esportistes, col·laborar amb la Xarxa de 
Centres de Tecnificació Esportiva de la Comunitat Valenciana, suport 
als programes de tecnificació, l’Escola de l’Esport i activitats de foment 
de l’esport.

Una beca, en el Servei Territorial de Cultura i Esport de Castelló, 
per a persones amb titulació de grau en Ciències de l’Activitat Física 
i l’Esport o equivalent. L’àmbit de les activitats en què es desenvolu-
parà aquesta beca seran la promoció de l’esport per a tots i l’esport en 
edat escolar, l’organització i gestió dels Jocs Esportius de la Comuni-
tat Valenciana, la gestió de les Escoles de la Mar de la Generalitat, el 
foment i difusió de les activitats nàutiques i els esports relacionats amb 
la mar, el suport als clubs, les federacions esportives, l’esport d’elit no 
professional i a les persones esportistes, col·laborar amb la Xarxa de 
Centres de Tecnificació Esportiva de la Comunitat Valenciana, suport 
als programes de tecnificació, l’Escola de l’Esport i activitats de foment 
de l’esport.

Una beca, en el Servei Territorial de Cultura i Esport de València, 
per a persones amb titulació de grau en Ciències de l’Activitat Física 
i l’Esport o equivalent. L’àmbit de les activitats en què es desenvolu-
parà aquesta beca seran la promoció de l’esport per a tots i l’esport en 
edat escolar, l’organització i gestió dels Jocs Esportius de la Comuni-
tat Valenciana, la gestió de les Escoles de la Mar de la Generalitat, el 
foment i difusió de les activitats nàutiques i els esports relacionats amb 
la mar, el suport als clubs, les federacions esportives, l’esport d’elit no 
professional i a les persones esportistes, col·laborar amb la Xarxa de 
Centres de Tecnificació Esportiva de la Comunitat Valenciana, suport 
als programes de tecnificació, l’Escola de l’Esport i activitats de foment 
de l’esport.

Una beca, en la Direcció General d’Esport, per a persones amb titu-
lació de llicenciatura o grau en Enginyeria Informàtica. L’àmbit de les 
activitats en què es desenvoluparà aquesta beca seran la col·laboració en 
la implantació d’aplicacions informàtiques de gestió en l’àmbit esportiu 
que són desenvolupades pel Servei d’Informàtica per a la Gestió Edu-
cativa de la DGTIC.

Tercer. Duració de les beques
La realització de les beques començarà en la data que s’indique en 

la resolució de concessió, en tot cas no podrà ser anterior a l’1 d’abril 
de 2018, i tindran una duració de dotze mesos.

En qualsevol cas la duració màxima quedarà condicionada a l’exis-
tència de dotació econòmica en l’exercici pressupostari 2018 i 2019.

El període de duració podrà prorrogar-se sense necessitat de nova 
convocatòria per un període màxim de dotze mesos addicionals, sempre 
que hi haja disponibilitat pressupostària i l’exercici de l’activitat que 
s’estiga efectuant així ho requerisca o aconselle.



Cuarto. Crédito presupuestario, dotación de las becas
La presente convocatoria de becas se realiza por el procedimiento de 

tramitación anticipada del expediente de gasto, previsto en la Orden de 
26 de septiembre de 1994, de la Conselleria de Economía y Hacienda.

La cuantía del importe global máximo estimado destinado a 
financiar dichas becas asciende a 74.880,00 euros (setenta cuatro mil 
ochocientos ochenta euros), a cargo de la aplicación presupuestaria 
09.03.02.457.10, de la Dirección General de Deporte, capítulo IV, línea 
de subvención S8139000 de los presupuestos de la Generalitat de 2018 
y 2019 según el siguiente desglose:

Importe año 2018: 56.160,00 euros.
Importe año 2019: 18.720,00 euros.	
Los importes correspondientes a las anualidades de 2018 y 2019 

estarán supeditados a la existencia de crédito adecuado y suficiente 
que sean aprobados en las correspondientes leyes de presupuestos de 
la Generalitat.

Las becas tendrán una dotación de 1.000,00 euros mensuales brutos 
cada una. Sobre este importe se deberá realizar la retención correspon-
diente a cuenta del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, así 
como la cotización correspondiente a la Seguridad Social, de acuerdo 
con lo establecido en la base segunda de la Orden 70/2016, que aprobó 
las bases reguladoras.

En caso de prórroga de las becas, en el segundo período la cuantía 
procedente será la que sea aplicable de acuerdo con la resolución a que 
se refiere el artículo 17.1 del Decreto 132/2009, de 4 de septiembre, del 
Consell, por el que se regula la concesión de becas que esté vigente en 
este período.

El importe de la beca se abonará mensualmente, previo certifica-
do del servicio donde los becarios desarrollen las prácticas en el que 
se haga constar que se han realizado las actividades encomendadas de 
acuerdo con la finalidad que justifica la concesión de la beca.

Quinto. Plazo, lugar y forma de presentación de las solicitudes
1. Las personas que soliciten participar en la convocatoria deberán 

tener los requisitos establecidos en la base cuarta de la Orden 70/2016, 
de 15 de noviembre.

2. El plazo de presentación de las solicitudes será de 15 días hábiles, 
contados a partir del día siguiente al de la publicación de la presente 
resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

3. Las personas aspirantes a obtener las becas presentarán exclusi-
vamente la solicitud por vía electrónica. Para ello accederán a la sede 
electrónica de la Generalitat https://sede.gva.es, a través del apartado de 
servicios en línea y buscarán el trámite de solicitud de beca diseñado al 
efecto. Para la presentación, la persona solicitante deberá disponer de 
firma electrónica mediante alguno de los sistemas de firma electrónica 
admitidos en la sede electrónica de la Generalitat (https//sede.gva.es) y 
que allí se indican. En la solicitud se aportará el currículo, con el fin de 
poder obtener una autobaremación inicial de los méritos presentados de 
forma automática. En caso de que se presente más de una solicitud por 
una misma persona para la misma modalidad, solo se tendrá en cuenta 
la última presentada y se archivarán las anteriores.

4. El formulario de solicitud incorpora una declaración responsable 
mediante la cual la persona solicitante manifiesta bajo su responsabili-
dad que todos los datos recogidos en la solicitud y en el currículo que 
adjunta son verídicos y que se encuentra en posesión de la documen-
tación que así lo acredita, y queda a disposición de la Generalitat para 
la comprobación, el control y la inspección que se estimen oportunos. 
Respecto de la declaración responsable deberá ajustarse a lo dispuesto 
en el artículo 69 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas,

5. Igualmente, el mencionado formulario de solicitud incluye una 
autorización para que la Administración obtenga directamente la acredi-
tación del cumplimiento de las obligaciones tributarias y con la Seguri-
dad Social, previstas en los artículos 18 y 19, respectivamente, del Real 
decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el reglamento de 
la Ley 38/2003, general de subvenciones.

6. La presentación de la solicitud en el registro electrónico se podrá 
acreditar mediante el recibo expedido por este de manera automática. A 
los efectos del cómputo de plazos, será válida y producirá efectos jurídi-
cos la fecha de entrada que se consigne en el recibo expedido por el regis-
tro electrónico. La recepción en día inhábil se entiende efectuada la pri-

Quart. Crèdit pressupostari, dotació de les beques
La present convocatòria de beques es realitza pel procediment de 

tramitació anticipada de l’expedient de despesa, previst en l’Ordre de 26 
de setembre de 1994, de la Conselleria d’Economia i Hisenda.

La quantia de l’import global màxim estimat destinat a finançar les 
dites beques ascendeix a 74.880,00 euros (setanta quatre mil huit-cents 
huitanta euros), a càrrec de l’aplicació pressupostària 09.03.02.457.10, 
de la Direcció General d’Esport, capítol IV, línia de subvenció 
S8139000 dels pressupostos de la Generalitat de 2018 i 2019 segons el 
desglossament següent:

Import any 2018: 56.160,00 euros.
Import any 2019: 18.720,00 euros.	
Els imports corresponents a les anualitats de 2018 i 2019 estaran 

supeditats a l’existència de crèdit adequat i suficient que siguen aprovats 
en les corresponents lleis de pressupostos de la Generalitat.

Les beques tindran una dotació de 1.000,00 euros mensuals bruts 
cada una. Sobre aquest import caldrà fer la retenció corresponent a 
compte de l’Impost sobre la Renda de les Persones Físiques, així com 
la cotització corresponent a la Seguretat Social, d’acord amb el que 
estableix la base segona de l’Ordre 70/2016, que va aprovar les bases 
reguladores.

En cas de pròrroga de les beques, en el segon període la quantia 
procedent serà la que siga aplicable d’acord amb la resolució a què 
es refereix l’article 17.1 del Decret 132/2009, de 4 de setembre, del 
Consell, pel qual es regula la concessió de beques que estiga vigent en 
aquest període.

L’import de la beca s’abonarà mensualment, amb el certificat previ 
del servei on els becaris desenvolupen les pràctiques en el qual es faça 
constar que s’han realitzat les activitats encarregades d’acord amb la 
finalitat que justifica la concessió de la beca.

Cinqué. Termini, lloc i forma de presentació de les sol·licituds
1. Les persones que sol·liciten participar en la convocatòria hauran 

de tindre els requisits establits en la base quarta de l’Ordre 70/2016, de 
15 de novembre.

2. El termini de presentació de les sol·licituds serà de 15 dies hàbils, 
comptadors a partir de l’endemà de la publicació de la present resolució 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

3. Les persones aspirants a obtindre les beques presentaran exclu-
sivament la sol·licitud per via electrònica. Per a això accediran a la seu 
electrònica de la Generalitat https://sede.gva.es, a través de l’apartat 
de serveis en línia i buscaran el tràmit de sol·licitud de beca dissenyat 
a aquest efecte. Per a la presentació, la persona sol·licitant haurà de 
disposar de firma electrònica mitjançant algun dels sistemes de firma 
electrònica admesos en la seu electrònica de la Generalitat (https//sede.
gva.es) i que allí s’indiquen. En la sol·licitud s’aportarà el currículum, 
a fi de poder obtindre una autobaremació inicial dels mèrits presentats 
de forma automàtica. En el cas que es presente més d’una sol·licitud 
per una mateixa persona per a la mateixa modalitat, només es tindrà en 
compte l’última presentada i s’arxivaran les anteriors.

4. El formulari de sol·licitud incorpora una declaració responsable 
mitjançant la qual la persona sol·licitant manifesta sota la seua respon-
sabilitat que totes les dades recollides en la sol·licitud i en el currículum 
que adjunta són verídiques i que es troba en possessió de la documen-
tació que així ho acredita, i queda a disposició de la Generalitat per a la 
comprovació, el control i la inspecció que s’estimen oportuns. Respecte 
de la declaració responsable caldrà ajustar-se al que disposa l’article 69 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques,

5. Igualment, l’esmentat formulari de sol·licitud inclou una auto-
rització perquè l’Administració obtinga directament l’acreditació del 
compliment de les obligacions tributàries i amb la Seguretat Social, pre-
vistes en els articles 18 i 19, respectivament, del Reial decret 887/2006, 
de 21 de juliol, pel qual s’aprova el reglament de la Llei 38/2003, gene-
ral de subvencions.

6. La presentació de la sol·licitud en el registre electrònic es podrà 
acreditar per mitjà del rebut expedit per aquest de manera automàtica. 
A l’efecte del còmput de terminis, serà vàlida i produirà efectes jurídics 
la data d’entrada que es consigne en el rebut expedit pel registre elec-
trònic. La recepció en dia inhàbil s’entén efectuada la primera hora del 



mera hora del primer día hábil siguiente. Se consideran inhábiles los días 
que tengan la condición de fiestas oficiales de la Comunitat Valenciana. 

7. El solicitante podrá realizar el seguimiento de la tramitación de 
la beca accediendo a la solicitud electrónica y seleccionando el trámite 
de consulta de beca que se ha creado con esta finalidad.

Sexto. Presentación de documentación acreditativa de los méritos
1. Junto a la solicitud y el currículo presentados no se adjuntará 

ninguna documentación.
2. Las personas solicitantes presentarán la documentación acre-

ditativa de los méritos alegados en el currículo en el momento de la 
entrevista o cuando sea requerida por la comisión de valoración corres-
pondiente.

La documentación acreditativa será:
a) Títulos oficiales exigidos para la beca que se solicita, menciona-

dos en el artículo 2 de esta resolución. En el supuesto de encontrarse en 
trámite la expedición del título, podrá presentarse certificado académico 
de fiscalización de estudios expedido por el órgano competente junto al 
recibo del adeudo de las tasas correspondientes.

b) Expediente académico compulsado con la nota media oficial.
c) Cualquier otro documento que acredite los méritos alegados en 

el currículo.
d) Documentación, en su caso, que acredite encontrarse en algún de 

los supuestos de la base diez apartado 5 de la Orden 70/2016, por la que 
se aprobaron las bases reguladoras de la concesión de becas para la rea-
lización de prácticas profesionales en la Dirección General de Deporte.

Séptimo. Baremo aplicable
Las solicitudes presentadas se valorarán de acuerdo con los criterios 

establecidos en la base novena de la Orden 70/2016, de 15 de noviem-
bre, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, 
que se trascriben a continuación:

a) Expediente académico: hasta un máximo de 15 puntos.
1) Nota media ponderada del expediente académico: se valorará 

entre 5 y 10 puntos: cuando la ponderación esté realizada con una pun-
tuación 0-4 se aplicará lo que dispone el artículo primero, apartado 13.4 
y 5 del Real decreto 1267/1994, de 10 de junio, por el que se modifica 
el Real decreto 1497/1987, de 27 de noviembre, por el que se esta-
blecen las directrices comunes de los planes de estudio de los títulos 
universitarios de carácter oficial. No obstante, se recomienda aportar 
un certificado donde conste la nota media ponderada entre 5-10 puntos.

2) Especialización académica en materias relacionadas con la con-
vocatoria: entre 0 y 5 puntos. Por especialización académica se entien-
den las asignaturas relacionadas con la beca. Se valorará con un máximo 
de 0,20 por asignatura.

b) Conocimientos de valenciano: hasta un máximo de 2,50 puntos.
1) Se valorarán los títulos y/o certificados oficiales de conocimiento 

de valenciano de la Junta Calificadora de Conocimientos de Valenciano 
o homologados y equivalentes, de acuerdo con los niveles establecidos 
en el Marco europeo común de referencia para las lenguas, de acuerdo 
con la escala siguiente y puntuando exclusivamente el nivel más alto 
acreditado:

‒ Oral (o A2): 0,25 puntos.
‒ Elemental (o B1): 0,50 puntos.
‒ Medio (o C1): 0,75 puntos.
‒ Superior (o C2): 1 punto.
2) Especialidad de corrección de textos: 0,50 puntos.
3) Especialidad en lenguaje administrativo: 0,50 puntos.
4) Especialidad en lenguaje a los medios de comunicación: 0,50 

puntos.
c) Conocimientos adicionales: hasta un máximo de 6 puntos.
1) Experiencia profesional o laboral relacionada directamente con 

el objeto de la beca, hasta 2 puntos. Se computa 0,10 por cada mes 
completado acreditado.

2) Cursos de formación relacionados con el objeto de la beca, hasta 
un máximo de 4 puntos. Se valorarán los cursos de formación y perfec-
cionamiento, de duración igual o superior a 15 horas, que hayan sido 
cursados o impartidos por la persona interesada, de acuerdo con la esca-
la siguiente:

a) de 200 o más horas: 3,00 puntos.
b) de 100 o más horas: 2,00 puntos.
c) de 75 o más horas: 1,50 puntos.

primer dia hàbil següent. Es consideren inhàbils els dies que tinguen la 
condició de festes oficials de la Comunitat Valenciana. 

7. El sol·licitant podrà realitzar el seguiment de la tramitació de 
la beca accedint a la sol·licitud electrònica i seleccionant el tràmit de 
consulta de beca que s’ha creat amb aquesta finalitat.

Sisé. Presentació de documentació acreditativa dels mèrits
1. Juntament amb la sol·licitud i el currículum presentats no s’ad-

juntarà cap documentació.
2. Les persones sol·licitants presentaran la documentació acreditati-

va dels mèrits al·legats en el currículum en el moment de l’entrevista o 
quan els la requerisca la comissió de valoració corresponent.

La documentació acreditativa serà:
a) Títols oficials exigits per a la beca que se sol·licita, mencionats 

en l’article 2 d’aquesta resolució. En el supòsit de trobar-se en tràmit 
l’expedició del títol, podrà presentar-se certificat acadèmic de fiscalit-
zació d’estudis expedit per l’òrgan competent juntament amb el rebut 
de l’abonament de les taxes corresponents.

b) Expedient acadèmic compulsat amb la nota mitjana oficial.
c) Qualsevol altre document que acredite els mèrits al·legats en el 

currículum.
d) Documentació, si és el cas, que acredite trobar-se en algun dels 

supòsits de la base deu apartat 5 de l’Ordre 70/2016, per la qual es 
van aprovar les bases reguladores de la concessió de beques per a la 
realització de pràctiques professionals en la Direcció General d’Esport.

Seté. Barem aplicable
Les sol·licituds presentades es valoraran d’acord amb els criteris 

establits en la base novena de l’Ordre 70/2016, de 15 de novembre, de 
la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, que es trans-
criuen a continuació:

a) Expedient acadèmic: fins a un màxim de 15 punts.
1) Nota mitjana ponderada de l’expedient acadèmic: es valorarà 

entre 5 i 10 punts: quan la ponderació estiga realitzada amb una pun-
tuació 0-4 s’aplicarà el que disposa l’article primer, apartat 13.4 i 5 del 
Reial decret 1267/1994, de 10 de juny, pel qual es modifica el Reial 
decret 1497/1987, de 27 de novembre, pel qual s’estableixen les direc-
trius comunes dels plans d’estudi dels títols universitaris de caràcter 
oficial. No obstant això, es recomana aportar un certificat on conste la 
nota mitjana ponderada entre 5-10 punts.

2) Especialització acadèmica en matèries relacionades amb la con-
vocatòria: entre 0 i 5 punts. Per especialització acadèmica s’entenen les 
assignatures relacionades amb la beca. Es valorarà amb un màxim de 
0,20 per assignatura.

b) Coneixements de valencià: fins a un màxim de 2,50 punts.
1) Es valoraran els títols i/o certificats oficials de coneixement 

de valencià de la Junta Qualificadora de Coneixements de Valencià o 
homologats i equivalents, d’acord amb els nivells establits en el Marc 
europeu comú de referència per a les llengües, d’acord amb l’escala 
següent i es puntuarà exclusivament el nivell més alt acreditat:

‒ Oral (o A2): 0,25 punts.
‒ Elemental (o B1): 0,50 punts.
‒ Mitjà (o C1): 0,75 punts.
‒ Superior (o C2): 1 punt.
2) Especialitat de correcció de textos: 0,50 punts.
3) Especialitat en llenguatge administratiu: 0,50 punts.
4) Especialitat en llenguatge als mitjans de comunicació: 0,50 punts.

c) Coneixements addicionals: fins a un màxim de 6 punts.
1) Experiència professional o laboral relacionada directament amb 

l’objecte de la beca, fins a 2 punts. Es computa 0,10 per cada mes com-
pletat acreditat.

2) Cursos de formació relacionats amb l’objecte de la beca, fins a 
un màxim de 4 punts. Es valoraran els cursos de formació i perfeccio-
nament, de duració igual o superior a 15 hores, que hagen sigut cursats 
o impartits per la persona interessada, d’acord amb l’escala següent:

a) de 200 o més hores: 3,00 punts.
b) de 100 o més hores: 2,00 punts.
c) de 75 o més hores: 1,50 punts.



d) de 50 o más horas: 1,00 puntos.
e) de 25 o más horas: 0,50 puntos.
f) de 15 o más horas: 0,20 puntos.
Los centros de formación que impartan cursos deben ser organismos 

oficiales o centros reconocidos. En ningún caso se puntuarán en el pre-
sente subapartado los cursos de valenciano y los de idiomas.

d) Entrevista: hasta un máximo de 7,5 puntos.
Se evaluarán con carácter general aspectos relacionados con las 

tareas a ejercer, así como el conocimiento de la actualidad de la Admi-
nistración de la Comunitat Valenciana y de las políticas desarrolladas 
por la Generalitat y otras administraciones públicas en la materia objeto 
de la beca.

En el caso de las becas de grado en Ciencias de la Actividad Física y 
el Deporte, las personas solicitantes de más de una beca que sean convo-
cadas a la entrevista realizarán solamente una y la nota obtenida valdrá 
para todas las modalidades en que se presenten. Además, manifestarán 
en este momento su orden de prelación en caso de que tengan opciones 
de resultar propuestos en más de una.	

e) Otros méritos: hasta un máximo de 2 puntos.
Artículos y/o publicaciones realizadas relacionados con el objeto 

de la beca.
Cursos impartidos relacionados con el objeto de la beca.

Octavo. Comisión evaluadora
Para el examen de las solicitudes de las becas y la elaboración de las 

oportunas propuestas se constituirá una comisión evaluadora, que esta-
rá integrada por el titular de la Subdirección General de Deporte, que 
actuará como presidente, y cuatro personas al servicio de la Dirección 
General de Deporte, designadas por su titular, una de las cuales reali-
zará las funciones de la secretaría. En cualquier caso se aplicará lo que 
establece la Ley 40/2015, d’1 de octubre, de régimen jurídico del sector 
público, en lo que respecta al funcionamiento de órganos colegiados.

Noveno. Plazo para resolver
El plazo máximo para resolver la presente convocatoria será de tres 

meses, contados desde su publicación en el Diari Oficial de la Genera-
litat Valenciana, de conformidad con la base once de la Orden 70/2016, 
de 15 de noviembre, que regula esta convocatoria. Sin perjuicio de la 
ampliación del plazo en los términos que prevé la legislación sobre el 
procedimiento administrativo común.

La publicación de esta resolución producirá efectos de notificación 
a las personas interesadas, de acuerdo con los artículos 40 y 43 de la 
Ley 39/2015, de 2 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, y se inserirá la información correspon-
diente en la sede electrónica de la Generalitat en internet, así como en 
la página web de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura 
y Deporte.

Diez. Obligaciones de las personas beneficiarias
Serán las establecidas en la base doce de la Orden 70/2016, de 15 

de noviembre, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, por la que se aprueban las bases reguladoras de la concesión 
de becas para la realización de prácticas profesionales en la Dirección 
General de Deporte.

Once. Medios de publicación de los distintos trámites
Las publicaciones de relaciones y listas que determina el proceso 

de selección se efectuarán en la sede electrónica o portal institucional 
de la Generalitat en internet, https://sede.gva.es, así como en la página 
web de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, 
http://www.ceice.gva.es.

Doce. Recursos
De conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y 10, 14 y 46 de la Ley regu-
ladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, contra la presente 
resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer un 
recurso potestativo de reposición o plantear directamente un recurso 
contencioso-administrativo en los plazos y ante los órganos que se indi-
can a continuación.

d) de 50 o més hores: 1,00 punts.
e) de 25 o més hores: 0,50 punts.
f) de 15 o més hores: 0,20 punts.
Els centres de formació que impartisquen cursos han de ser organis-

mes oficials o centres reconeguts. En cap cas es puntuaran en el present 
subapartat els cursos de valencià i els d’idiomes.

d) Entrevista: fins a un màxim de 7,5 punts.
S’avaluaran amb caràcter general aspectes relacionats amb les tas-

ques a exercir, així com el coneixement de l’actualitat de l’Administra-
ció de la Comunitat Valenciana i de les polítiques desenvolupades per 
la Generalitat i altres administracions públiques en la matèria objecte 
de la beca.

En el cas de les beques de grau en Ciències de l’Activitat Física i 
l’Esport, les persones sol·licitants de més d’una beca que siguen con-
vocades a l’entrevista en realitzaran solament una i la nota obtinguda 
valdrà per a totes les modalitats en què es presenten. A més a més, 
manifestaran en aquest moment el seu ordre de prelació en el cas que 
tinguen opcions de resultar proposats en més d’una.	

e) Altres mèrits: fins a un màxim de 2 punts.
‒ Articles i/o publicacions realitzades relacionats amb l’objecte de 

la beca.
‒ Cursos impartits relacionats amb l’objecte de la beca

Huité. Comissió avaluadora
Per a l’examen de les sol·licituds de les beques i l’elaboració de 

les oportunes propostes es constituirà una comissió avaluadora, que 
estarà integrada pel titular de la Subdirecció General d’Esport, que actu-
arà com a president, i quatre persones al servei de la Direcció General 
d’Esport, designades pel seu titular, una de les quals realitzarà les funci-
ons de la secretaria. En qualsevol cas s’aplicarà el que estableix la Llei 
40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic, pel que fa al 
funcionament d’òrgans col·legiats.

Nové. Termini per a resoldre
El termini màxim per a resoldre la present convocatòria serà de tres 

mesos, comptadors de la seua publicació en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana, de conformitat amb la base onze de l’Ordre 70/2016, 
de 15 de novembre, que regula aquesta convocatòria. Sense perjuí de 
l’ampliació del termini en els termes que preveu la legislació sobre el 
procediment administratiu comú.

La publicació d’aquesta resolució produirà efectes de notificació 
a les persones interessades, d’acord amb els articles 40 i 43 de la Llei 
39/2015, de 2 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i s’inserirà la informació corresponent en la 
seu electrònica de la Generalitat en internet, així com en la pàgina web 
de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport.

Deu. Obligacions de les persones beneficiàries
Seran les establides en la base dotze de l’Ordre 70/2016, de 15 de 

novembre, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, 
per la qual s’aproven les bases reguladores de la concessió de beques 
per a la realització de pràctiques professionals en la Direcció General 
d’Esport.

Onze. Mitjans de publicació dels distints tràmits
Les publicacions de relacions i llistes que determina el procés de 

selecció s’efectuaran en la seu electrònica o portal institucional de la 
Generalitat en internet, https://sede.gva.es, així com en la pàgina web de 
la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, http://www.
ceice.gva.es.

Dotze. Recursos
De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 de 

la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, i 10, 14 i 46 de la Llei reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa, contra la present resolució, que 
posa fi a la via administrativa, es podrà interposar un recurs potestatiu 
de reposició o plantejar directament un recurs contenciós administratiu 
en els terminis i davant dels òrgans que s’indiquen a continuació.



a) El recurso potestativo de reposición deberá interponerse ante el 
conseller de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, en el plazo 
de un mes, a contar desde el día siguiente al de la publicación de la 
presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá plantearse ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la publicación de la 
presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 22 de diciembre de 2017.– El director general de Deporte: 
Josep Miquel Moya Torres.

a) El recurs potestatiu de reposició s’haurà d’interposar davant del 
conseller d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, en el termini d’un 
mes, comptador des de l’endemà de la publicació de la present resolució 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu s’haurà de plantejar davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos, comptadors des de l’endemà de la publicació de la pre-
sent resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 22 de desembre de 2017.– El director general d’Esport: 
Josep Miquel Moya Torres.


		2018-01-10T13:36:46+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




